

**Protokół Nr XXXI/2016  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
w dniu 24 listopada 2016 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**Ad 1.**

Otwarcia XXXI Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10<sup>00</sup> dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej do otrzymanego porządku obrad Sesji zaproponowała następujące zmiany

w pkt 6 Podjęcia uchwał w sprawie:

- dokonać zmiany poprzez wprowadzenia uchwały dot. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność Gminy Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła propozycję dokonania zmiany do porządku obrad.

**Ad 2.**

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej - Grażyny Kasprzewskiej - wyraziła zgodę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła na sekretarza obrad kandydaturę radnej- Grażyny Kasprzewskiej.

**Ad 3.**

Przewodnicząca Rady Gminy – Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XXIX Sesji Rady Gminy oraz XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XXIX Sesji Rady Gminy Grudziądz oraz XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy .

**Ad 4.**

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 5.**

Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym / informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 6.**

- Przewodnicząca Rady Gminy – Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie :
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/253/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok;
  
  - zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016-2025,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/254/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016-2025;
  
  - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za”, głosami podjęła Uchwałę Nr XXXI/255/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
  
  - uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie Gminy Grudziądz,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/256/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie Gminy Grudziądz;
  
  - zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku i nadania jej statutu,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za”, głosami podjęła Uchwałę Nr XXXI/257/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku i nadania jej statutu;
  
  - wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/258/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz;
  
  - „Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/259/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
„Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”;
  
  - zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Mokre na lata 2012-2019,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/260/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Mokre na lata 2012-2019,

- zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2014-2021,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/261/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2014-2021,

- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność gminy Grudziądz,  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXI/262/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność gminy Grudziądz.

#### **Ad 7.**

W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz, który złożył podziękowanie pani Przewodniczącej Rady Gminy za to, że pomimo że dochodziło do różnego rodzaju ścierania się radnych sprawnie przeprowadzono obrady dzisiejszej sesji.

Następnie Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz nawiązał do sprawy opuszczenia przez lokatorów mieszkań znajdujących się w budynkach szkolnych na terenie gminy, o co zabiegał około 2 lat. Podziękował Radzie za podjęcie uchwały w/s zakupu lokalu w Grudziądzu przy ul. Głowackiego dla mieszkanki Nowej Wsi, która obecnie zajmuje pomieszczenie mieszkalne znajdujące w budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, a opuszczenie tego mieszkania pozwoli na powiększenie powierzchni edukacyjnych.

Następnie poinformował, że doszedł do porozumienia z mieszkańcem wsi Sosnówka, który również zajmował mieszkanie w budynku tej szkoły. Posiadamy już ideę na zagospodarowanie tego pomieszczenia. Wójt Gminy napomniął o nawiązywanie współpracy ze stowarzyszeniami, fundacjami oraz zachęcał do ich tworzenia i brania w nich czynnego udziału.

Następnie głos zabrała Magdalena Możdyńska – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która przedstawiła informacje dot. naliczania opłaty adiacenckiej w roku 2016 w gm. Grudziądz. Niniejsza informację radni otrzymali do rąk własnych na sesji. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Zastępca Wójta Gminy Jacek Zyglewicz – Członek Lokalnej Działania „Vistula Terra Culmensis” złożył podziękowania radnym za zgodę na udzielenie pożyczki dla LDG, co umożliwi sfinalizowanie umowy z Urzędem Marszałkowskim.

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz nawiązał do posiedzenia Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego informując, iż radna powiatu – Maria Malinowska złożyła interpelację w/s drogi nr 1485C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie -Ruda.

Kierownik GOPS – Andrzej Janke nawiązał do sprawy osób bezdomnych, informując iż w przypadku pojawienia się takich osób na terenie wsi należy zgłaszać policji oraz zawiadomić tutaj Ośrodek Pomocy Społecznej.

Następnie poinformował, że w dniach od 25 listopada do 26 listopada br. odbędzie się świąteczna zbiórka żywności, która zostanie przekazana dla samotnych rencistów i emerytów.

Również złożył informację dotyczącą programu 500+, gdzie w dniu 18 kwietnia br. zaczęły się I-sze wypłaty z programu, poinformował, że nie ma zagrożenia dot. braku środków finansowych przekazywanych przez Ministerstwo. W naszej gminie w tym temacie „nie ma problemów”.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz nawiązał do wypowiedzi p. Janke w/s zbiórki żywności, podkreślając że taka informacja widnieje na stronie internetowej gminy Grudziądz.

Radna Katarzyna Kałużna zaapelowała, że niniejsza informacja jest zbyt mało „widoczna”.

W-ce- przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Zamyślewski podziękował za przyjęcie przez Radę planu odnowy miejscowości Mokre oraz zaprosił wszystkich na przedsięwzięcie zakupy na Targu Rybnym w Mokrem w dniu 3 grudnia 2016 r.

Radny Andrzej Zliz podziękował Radzie za podjęcie uchwały w/s Planu Odnowy miejscowości Nowa Wieś.

Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji – Wojciech Kruczkowski poinformował, że od 1 grudnia br. zostaje uruchomiona prywatna linia przewozowa do Nowej Wsi, która otrzymała zezwolenie na okres próbny i będzie spełniała funkcję przewozową.

Zastępca Wójta - Jacek Zyglewicz poinformował, że w dniu 5 grudnia br. odbędzie się spotkanie mieszkańców w Małym Rudniku dot. fotowoltaiki.

Radny Edward Sadurski zapytał, czy otrzymamy wnioskowany przez radnych materiał dot. realizacji wydatków inwestycyjnych Gminy Grudziądz na poszczególne sołectwa.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz odpowiedział, że jest opracowany projekt budżetu na 2017 rok stanowiący podstawę wyżej zgłoszonego wniosku, jednocześnie podkreślając że budżet ten jest „inwestycyjnożerczy”.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej podkreślała, że informację o inwestycjach radni powinni otrzymać do końca listopada br.

Wyjaśniono, że powyższa informacja jest w opracowaniu i zostanie przekazana radnym do końca listopada br.

#### **Ad 8.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej o godz.: 11<sup>15</sup> zamknęła obrady XXXI Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała  
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady Gminy  
Hanna Kołodziej